УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН  ВЕСЬКÖДЛАНIН

П Р И К А З
 22 мая 2018 года	                                                                                                             № 517
г. Усинск

О внесении изменений в Положение об Общественном совете при Управлении образования АМО ГО «Усинск», утверждённое приказом управления образования
от 14 октября 2014 №2003

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ, на основании решения Общественного совета при Управлении образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» (далее – Общественный совет)  от 18 мая 2018 года,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Положение об Общественном совете при Управлении образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск», утверждённое приказом управления образования от 14 октября 2014 №2003, (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2. «Основными задачами Совета являются:…» исключить 6 абзац «проведение независимой оценки качества образовательной деятельности организаций (далее – независимая оценка качества), осуществляющих образовательную деятельность, и учреждений оказывающих социальные услуги населению в сфере молодежной политики (далее – организации).».
1.2. В пункте 2.3. «В соответствии с возложенными задачами Совет выполняет следующие функции:…» исключить 4-8 абзацы:
· принимает решение о проведении независимой оценка качества деятельности организаций, подведомственных Управлению образования;
· определяет перечни организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества;
· устанавливает при необходимости критерии независимой оценки качества деятельности организаций (дополнительно к установленным законодательством общим критериям);
· проводит независимую оценку качества образовательной деятельности организаций;
· представляет в Управление образования результаты независимой оценки качества деятельности организаций, а также предложения об улучшении их деятельности.»

2.  Информационно-методическому отделу управления образования (Иванова В.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте управления образования в сети Internet: http://усинск-обр.рф//  в срок до 25 мая 2018 года.
3. Признать утратившим силу приказ управления образования от 26 декабря 2017 года №1227 «Об  организации работы по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования АМО ГО «Усинск», в 2018 году».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
управления образования                                                                                                Ю.А. Орлов